2021 年 6 月 24 日

報道関係各位

「アミノバイタル®」カップ 2021

第 10 回関東大学サッカーリーグトーナメント大会

取材要項

【大会日程】

別途日程表をご参照ください。

 本大会の開催にあたり、報道関係の皆様に円滑な取材活動をしていただくため、本取材要項をご確認のう

え、ご協力いただけますようお願い申し上げます。

 本大会につきましては、新型コロナウイルス感染の予防及び対策として、一部会場の試合を無観客で行い

ます。また会場にいらっしゃる関係者の皆様にも、事前申請、会場での検温、問診票の提出等感染予防にご

協力いただきます。詳細には別紙「メディア取材ガイドライン」に記載しておりますが、これらを遵守して

いただけない場合は取材をお断りし、会場内から退出していただくことがございます。何卒ご了承ください。

 本大会の取材はスポーツ報道を対象としており、選手の肖像権は本連盟で管理しております。スポーツ報

道以外の目的での取材（商業目的や写真等の無断での 2 次利用）は原則としてお断りいたします。また本大

会の取材は、原則として試合、出場チーム、出場選手・スタッフを対象としています。本大会とは関わりの

ない取材、ゲストやお客様の撮影を主目的とした取材申請は受け付けておりません。

 本大会に取材申請された場合、本取材要項ならびに「メディア取材ガイドライン」のすべてに同意したも

のとみなします。（一財）関東大学サッカー連盟の許可無くスポーツ報道以外の目的で写真・映像を使用し

た場合、取材要項に著しく反した取材活動をされた場合、スタッフの指示に従っていただけない場合は、当

該者および当該利用を許容した事業者に対し、今後本連盟主催・主管大会や試合への入場をお断り、あるい

は制限させていただくこともありますので、予めご承知おきください。

 本申請で得た個人情報につきましては、本大会取材関連業務、ならびに本連盟主催・主管大会の連絡事項

にのみに使用させていただきます。

【取材申請書送付先、ならびにお問合せ先】

一般財団法人 関東大学サッカー連盟 広報部

〒113-0033 東京都文京区本郷3-10-15 JFA ハウス7 階

Mail:pr@jufa.jp

※リモートワーク中につきお問い合わせはメールでお願いいたします。

■取材の申込みについて

 新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、ご取材いただくメディアの皆様の事前に把握させて

いただきます。そのため、すべての取材を【事前申請制】とさせていただきます。取材申請は試合日・

会場ごとに必要です。

 当日申請での取材はいっさいできません。直接会場にいらしても、お帰りいただくことになりますの

でご注意ください。また、取材申請の締め切りは必ずお守りください。

 取材申請は以下の【オンラインフォーム】でのみ受け付けます。FAX、メール、電話ではお受けしませ

んのでご注意ください。

 事前に問診票へのご記入をお願いいたします。取材日2週間前からチェックがございます。当日、受付

で問診票をご提出いただけない場合や不正が発覚した場合は、取材をお断りいたします。

 体調確認のため、受付にて検温を実施いたします。また会場内での【不織布マスク】の着用、受付時

の手指消毒を必須とさせていただきます。詳細は「メディア取材ガイドライン」をご参照ください。

「メディア取材ガイドライン」の要件を満たせない方は、取材をお断りさせていただきます。

■取材申請オンラインフォーム （ご取材申請について）

https://www.jufa-kanto.jp/news.php?kn=2763

■取材人数

 取材人数は１媒体につき、ペン、フォト、ENGすべてを含めて１会場２名までとさせていただきま

す。

 取材人数は1会場につき 記者者10名（観戦席）・フォトグラファー・ENG（ゴール裏）10名

とさせていただきます。なお、フォトグラファー・ENG申請の方でも、お申込み時に「ミックスゾーン

を希望する」とご申請いただければ試合後の取材は可能です。

ご申請者が上限に達した場合の優先順位は以下のとおりです。

1. 通信社

2. 新聞（一般、スポーツ紙） ※運動記者クラブ加盟社

3. テレビ・ラジオ局（クルー） ※スポーツニュース協会加盟社

4. 学生新聞

5. サッカー専門媒体（雑誌、Web媒体） ※掲載日確定媒体から優先

6. AJPS/AIPS・Jリーグ登録フリーランス ※掲載日確定媒体から優先

7. 雑誌、Web媒体、その他媒体 ※掲載日確定媒体から優先

8. フリーランス ※掲載媒体のない方はお受けしません。

9. テレビ局・ラジオ局（クルー外またはスポーツニュース協会未加盟社）

10. その他

※感染拡大予防の観点から、会場入りする人数を制限しております。何卒ご理解のほどお願いいたします。

■申請の締め切りについて

■取材者の変更

やむをえない事情で取材者を変更する場合は、以下をご確認のうえ（一財）関東大学サッカー連盟広報

部までメール（pr@jufa.jp）にて、変更される方の情報をご連絡ください。

 取材申請締め切り日を超えての変更は受け付けられません。

 取材変更者の「お名前」「メールアドレス」「携帯番号」そして駐車場をご申請でお車の変更が

ある場合は「車種・番号」をメールにてお知らせください。

 新しく取材を申請された方も、問診票の提出をお願いいたします。

■取材者のキャンセル

 体調不良等で取材をキャンセルする場合は、（一財）関東大学サッカー連盟広報部までメール

（pr@jufa.jp）でお知らせください。キャンセルは試合日当日でもけっこうです。

 体調不良の場合は、どんな状況であってもご来場をおやめください。

 取材をキャンセルすることによる弊連盟からのペナルティーは一切ございません。

締め切り後の取材申請は一切できません。すべてお断りいたします。

試合日程                   申請締め切り

1回戦・2回戦（7/10・11・13）      …… 7月 8日（木）18:00

3回戦（7/16）              …… 7月14日（水）18:00

準決勝・順位決定戦（7/18）       …… 7月16日（金）23:00

決勝・3位決定戦・5～8位決定戦（7/25） …… 7月22日（木）18:00

■申請カテゴリーについて

1.通信社、新聞社、テレビ局、ラジオ局、雑誌等、媒体各社の方（ペン、フォト、ENG）

通信社以外の方は、媒体名、または番組名を必ずご記入ください。代表者だけではなく、その試合を取材

する全員の申請をお願いいたします。掲載日、ならびに放送日等が決まっている場合は、備考欄にご記入

をお願いいたします。なお、各社から業務委託を受けて取材されているフリーランスの方は、以下の「3」

ならびに「4」でご申請をお願いいたします。

2.日本外国特派員協会、フォーリンプレスセンター（FPC）および日本在住特派員の方

上記団体に加盟されている社を発表媒体とされている方は、それぞれの団体を通じてお申し込みをお願い

いたします。

3.Jリーグ登録フリーランス、日本スポーツプレス協会会員の方（AIPS含む）

  オンライン申請にて登録番号（会員番号）をご記入ください。登録番号をご記入いただければ、媒体名は

無記入でけっこうです。なお、登録番号を記入されたくない方は、「4」のフリーランスでお申し込みくだ

さい。その場合は、必ず媒体名のご記入をお願いいたします。

4.フリーランスのライター、カメラマンの方

  所属している会社、団体、グループに関係なく個人単位で、お申し込みください。フリーランスの方は媒

体名、媒体編集担当者のお名前のご記入は必須です。現時点で掲載媒体の予定がない方につきましては、

これまで記事や写真などを提供している主な媒体をご記入ください。なお、媒体名・媒体編集担当者名の

ない申請はお断りする場合がございます。

5.学生新聞の方

代表者（責任者）だけではなく、取材する全員が、試合ごとに取材申請をお願いいたします。住所に関し

ては「部室（大学）」の所在地でもけっこうですが、連絡先（携帯電話番号）は必ず個人のものをお願い

いたします。また大学側で部活動を禁止、あるいは移動・活動制限されている場合は取材をご遠慮くださ

い。原則として、取材・撮影ができるのは学生新聞が所属する大学チームの試合のみとなります。他大学

の取材を希望する場合は、別途ご相談ください。

6.出場大学・チーム関係者、ならびにチーム・大学オフィシャルメディアの方

▽チーム関係者（マネージャー、外部委託のオフィシャルカメラマン等）は、プレス・メディアとしての

取材申請はできません。詳細は学生幹事を通じて広報部までお問い合わせください。

▽今大会は、大学のオフィシャル媒体（大学広報誌、プロモーションビデオ、卒業アルバム等）の方につ

いては、入場人数を制限している関係で、原則として取材・撮影をお受けできません。連盟から写真の

提供が可能ですので、別途ご相談ください。

▽大学・チームが保有・管理している媒体（公式サイト、YouTubeなど外部動画サイト、公式SNSなど）で

試合映像の配信を希望される場合は、（一財）関東大学サッカー連盟まで申請が必要です。1試合3分以

内の映像に限り、事前申請不要で試合後の配信が可能ですが、いかなる場合であっても試合中のライブ

配信はできません（試合中に公式SNSなどでゴール映像を配信することはできません）。

7.スポーツ報道目的以外のご取材について

当連盟にご連絡のうえ、企画書をお送りください。企画内容によっては取材をお断りする場合もございま

す。ご了承ください。

■駐車場のご利用について

メディア用駐車場の利用を希望する方は、取材申請のオンラインフォームにて該当項目にチェックを入れ

てお知らせください。原則として１媒体につき車１台のご申請でお願いいたします。なお、駐車場には限

りがあるため必ずしもご希望に添えるとは限りません。

駐車場のご用意がない会場については公共交通機関などを利用してご来場ください。

■過去の大会写真について

  大会の写真（集合写真、選手のプレー写真等）をご希望の方は、当連盟にてご提供が可能な場合がござい

ますので、別途詳細についてご連絡ください。過去大会の写真の貸し出しも可能です。

今回の取材で記事が掲載された雑誌等は、お手数ですが、下記住所までご郵送ください。

〒113－0033 東京都文京区本郷 3－10－15 JFA ハウス７F

一般財団法人 関東大学サッカー連盟 宛

大会日程等の詳細は、以下の関東大学サッカー連盟公式サイトよりご確認ください。問診票のダウン

ロードや取材要項、メディア取材ガイドラインもダンロードできます。

https://www.jufa-kanto.jp/

オンライン取材申請フォーム

https://www.jufa-kanto.jp/news.php?kn=2763